
                                    Ұлттық ойын ұлт қазынасы 

Ойын – мектеп жасына дейінгі балалар іс-әрекеттерінің негізгі түрі. Ойын – 

баланың, бүкіл балалар коллективінің дамуында басты роль атқарады. 

Балаларға ұлттық ойындар арқылы халқымыздың тарихын, мәдениетін 

таныстыру қолға алынған.  

Мектеп жасына дейінгі балалардың қоғамдық құбылыстарды, қоғамдағы 

ересек адамдардың іс-әркетін өз түсінігінше әрекеті арқылы бейнелеуі ойын 

болып саналады. Ойынның шығу тарихына шолу жасауда көңіл 

аударатынымыз ол еңбекпен, өнермен, қоршаған ортамен тығыз байланыста 

дамыған, яғни ойынды өмірден ажыратып қарай алмаймыз балалар тек ойнап 

қана қоймайды, сонымен бірге ойлайды аңғарады көп нәрсені білуге, 

зерттеуге талпынады. Олар бірдеңе жасап қана қоймайды, сондай-ақ заман 

ағымына да белсене қатысады. 

Аса көрнекті үздік педагог Н.К.Крупская қимылды ойын жөнінде былай деп 

толғанады: «Ойын – өсіп келе жатқан бал организмінің қажеті. Ойында 

баланың дене күші артады, қолы қатайып, денесі шыңдала түседі, көзі 

қырағыланады, зеректілігі, тапқырлығы, ынтасы артып жетіле түседі. 

Ойында балалардың ұйымдастырушылық дағдылары қалыптасып 

шыңдалады». Ұлттық ойындарымыз балаларға тәрбиелік мәнімен, дене 

бітімінің әсем де сымбатты болып бітуге пайдасы зор. Бір-ақ мысал келтіріп 

кетейін: «Қуыр-қуыр, қуырмаш» ойыны балалардың саусақ маторикасын 

дамытуға, тіл байлығын жетілдіруге, көңілін көтеруге қолдануға болады. 

Балаларды қазақ халқының ұлттық ойындарымен, ойната отырып жан-жақты 

тәрбиелейміз. 

Күш сынаспақ 

Бұл ойын стол үстінде екі баланың білек сынасуымен орындалады.2 бала 

шынтақтарын столға тірек қол бастарын айқстырады.Кім білекті столға 

жықса сол бала жеңіске жетеді. Ағаш аттың үстінде аттың басын ұстап тұрып 

2-ші қашан білектен тартысып сынасуға да болады.Бірақ баланың қауіпсіздігі 

қатаң бақыланады. 

Тауық күрес. 

Балалар екі топқа бөлінеді.Осы екі топтан екі бала шығып ,кәдімгідей 

күреседі.Оның ең қызығыда,басқаша күрестен айырмасы да –тек жалғыз 

аяғымен ақсаңдай жүріп,иықтарын қағып күресуінде.Бұл күрес балалардың 

нық басып,орнықты жүруін жетілдіреді.Күрестің 1 аяғн тізесін бүгіп,мата 

белбеуін байлап тастайды.Қайсысы сүрініп жығылса ,сол ұтылады. 

Арқан тарту. 

Бұл екі топқа бөлінген балалармен немесе екі баламен ойналады.Арқанның 

екі жағынан екі бала немесе екі топқа бөлінген балалар тартысады 

Қай топ арқанды өз жағына тартып,алып, кесе сол топ жеңіске жетеді. 



Екі бала тартысқанда қай бала өзіне қарай арқанды тартып екіші баланы 

құлатса ,құламаған бала жеңіске жетеді. 

Қыз –қуу 

Балалар арасынан бір ер бала,бір қызды(ағаш атпен)қуады.Бала қызға жетіп 

қолынан ұстаса ол жеңіске жеткені.Кейде қызды 2 бала да қуады қай бала 

бұрын жетіп қыз қолын ұстаса сол бала жеңіске жетеді. 

Арқан түю. 

Балалар шеңбер жасап тұрады. Қолында арқаны бар жүргізуші топ арасынан 

шығады да:-ойын бастайды –деп дауыстайды.Сонан соң арқанның 

түйілмеген басын ұстан шеңбер бойымен айналады,арқанды балалардың 

аяқтарының астынан жібереді.балалар арқан үстімен секіріп тұрады.Кімде-

кімнің аяғына арқан ілініп,секіре алмай қалса ол бала ойынды тоқтатып өнер 

көрсетеді,тақпақ,өлең айтады немесе билеп береді.Ойын осылай жалғаса 

береді. 

 

 



 

 


